
   
 
 
 
 

Zápis z jednání Pracovní skupiny Předškolní vzdělávání (PS I) 

projekt Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro ORP Jičín 

 

Datum a čas konání: 28. června 2016, 17:00 

Místo konání: Základní a mateřská škola, Jičín, 17. listopadu 109 

Přítomni: dle prezenční listiny, 17 osob 

 

Zápis: 

1. Zahájení a představení přítomných 

Zahájení jednání se ujala vedoucí pracovní skupiny Mgr. Zlatuše Kynčlová, přivítala přítomné, 
představila sebe, realizátory projektu MAP Mgr. Kamilu Kabelkovou a Bc. Ludmilu Bretovou a 
dále vyzvala všechny přítomné, aby se představili.   

 

2. Představení projektu MAP 
Poté přešla Mgr. Kynčlová k představení projektu MAP, shrnula výsledky dosavadních 
jednání řídicího výboru MAP a stručně popsala, jaké jsou cíle MAP, co mohou mateřským 
školám přinést a jaká je úloha Pracovní skupiny Předškolní vzdělávání. Slova Mgr. Kynčlové 
doplnila Mgr. Kamila Kabelková o upřesnění, jaký je rozdíl mezi projektem MAP a Podporou 
škol formou projektů zjednodušeného vykazování – šablon pro MŠ a ZŠ.  
 

3. Diskuze k tématu šablon pro MŠ  

Vzhledem k aktuálnosti tématu – výzvě k šablonám uveřejněné 23. června 2016 – byla 
věnována další část jednání právě šablonám pro MŠ. Mgr. Kamila Kabelková vysvětlila 
základní informace, odpověděla na otázky a nabídla školám, které jsou v území Místní akční 
skupiny Otevřené zahrady Jičínska, pomoc s realizací šablon a ostatním školám sdělila, kde 
tuto pomoc mají požadovat.  

 

4. Představení aplikace Portfolionet© 

Poté se ujala slova Bc. Ludmila Bretová, která představila přítomným aplikaci Portfolionet©, 
strukturu a obsah webu, ve kterém se jako členové pracovní skupiny projektu MAP budou 
pohybovat. Přítomným byla představena výchozí struktura prostředí pro konkrétní skupinu, 
kterou si budou moci členové skupiny upravovat podle svých potřeb. Přítomni měli možnost 
zapsat do prezenční listiny, zda chtějí zřídit osobní účet na webu. Těmto pak budou zaslány 
přístupové údaje. Ředitelky mateřských škol mají tyto údaje již z května tohoto roku.  

 
5. Představení pracovní verze dotazníku MAP.008 

Po zkušenostech z již proběhlých jednání ostatních pracovní skupin sestavili realizátoři 
projektu pracovní verzi dotazníku MAP.008, který by mohl sloužit k přípravě Strategického 



   
 
 
 
 

rámce MAP a sepsání konkrétních opatření, které plánují mateřské školy realizovat 
k jednotlivým tématům MAP. Přítomni s formou dotazníku souhlasili, bylo však nutné vybrat 
taková témata, která se týkají předškolního vzdělávání. Po volné diskuzi byla vybrána ze 17 
témat MAP tato (číslování témat se neshoduje s číslováním témat MAP v dotazníku 
MAP.003):  

 
1. Předškolní vzdělávání a péče: dostupnost - inkluze - kvalita včetně tématu Práce 

s nadanými dětmi a žáky 
2. Čtenářská pregramotnost v předškolním vzdělávání 
3. Matematická pregramotnost v předškolním vzdělávání 
4. Inkluzivní vzdělávání dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
5. Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 
6. Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání včetně EVVO   
7. Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků  
8. Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro aktivní používání cizího jazyka  

 9. Podpora řešení sociálně výchovných problémů 
 
Došlo k vyjasnění terminologie děti a žáci. Děti navštěvují MŠ a žáci navštěvují ZŠ. Podle 
názvů témat MAP je tedy zřejmé pro jakou cílovou skupinu jsou určeny, proto je pro MŠ 
určeno i téma č. 4. 
 
K tématu 9 byla vedena diskuse, jak se pozice osoby v personálu MŠ, která se řešením 
sociálně výchovných problémů zabývá, správně nazývá. Paní Kuncovou bylo doporučeno toto 
najít v plánu pedagogické podpory. 
 
Přítomní se dále dohodli, že sestavený dotazník poskytnou k vyplněním všem mateřským 
školám v ORP Jičín, sejde se tak více návrhů a nápadů. Dotazník bude otevřen k dobrovolné 
responzi na webu www.moz.pfnet.eu a o spuštění responze budou informovat realizátoři 
projektu zástupce mateřských škol emailem.  
 
Dotazník ke zjištění požadavků na investice ve školách (část B v dotazníku MAP.004) byl 
realizátorům projektu MAP doporučen poslat přímo zřizovatelům škol. 
 
Výsledky dotazníku MAP.008 a další kroky Pracovní skupiny I pak budou projednány na 
dalším jednání, které bylo stanoveno na 30. srpna 2016 od 14:00 na MŠ 17. listopadu 
v Jičíně.  
 

6. Ukončení jednání 

Jednání ukončila a s ostatními se rozloučila Mgr. Zlatuše Kynčlová v 19:50 hod. 

 

Zapsala: Bc. Ludmila Bretová 

____________________________ 

Vedoucí Pracovní skupiny I  

Mgr. Zlatuše Kynčlová 


